2023-2024

RECETTES

70 - Ventes - Prestations de Services
- Droits d'engagement
- Licences
- Mutations
- Droits d'organisations
- Prix coureurs et grilles de prix
- Prestations Développement - Recettes diverses
- Recettes sur déplacements, stages,compet.
- Formations

73 - Concours Publics
- ANS
- Etat - Apprentissage

74 - Subventions
- Région
- Conseil Général du Doubs
- Divers / Partenariats

75 - Produits Divers
- Affiliations
- F.F.C+ LNC
- Produits divers (dont SAV Macon)

76 - Produits Financiers

77 - Produits Exceptionnels

78 - Reprises sur provisions

79 - Transfert de Charges

TOTAL FONCTIONNEMENT

28 - Amortissement des Immobilisations

Autofinancement

TOTAL INVESTISSEMENT
REPRISE SUR FONDS DE ROULEMENT

TOTAL

Budget
Prévisionnel

1 076 000,00
225 000,00
445 000,00

35000,00
105 000,00
170 000,00

70 000,00

23 000,00

3 000,00

80 000,00
70 000,00
10 000,00

93 000,00
67 000,00
23 000,00

3 000,00

168 000,00
52 000,00
32 700,00
83 300,00

1417 000,00

18 300,00
10 000,00

28 300,00

1 445 300,00



DEPENSES

60 - Achats
- Reversement droits d'engagement
- Reversement licences
- Reversement droit de mutations
- Paiement prix coureurs et grilles de prix
- Carburant

- Achat médailles - récompenses - internet

- Divers achat (dont SRV Macon 80 000€)
- Vétements Comité
- Assurances courses

- Droits d'organisation FFC et cyclo sportives

61 - Services Extérieurs
- Locations, entretien, assurances

62 - Autres Services Extérieurs
- Frais de déplacements et stages
- Autres services extérieurs
- Commissaire aux comptes

63 - Impots et Taxes

64 - Personnel

65 - Autres charges gestion courante
- Reversement affiliations
- Subventions reversées aux clubs et CD
- Participation au Budget des Pdles

66 - Frais bancaires

67 - Charges exceptionnelles / ex antérieurs

68 - Amortissements

TOTAL FONCTIONNEMENT

Autofinancement INVESTISSEMENT

Dotation Investissements

TOTAL INVESTISSEMENT

TOTAL

Budget
Prévisionnel

881 000,00
105 000,00
380 000,00

17 000,00
170 000,00
20 000,00
12 000,00
90 000,00
8 000,00
55 000,00
24 000,00

32 000,00
32 000,00

201 500,00
100 000,00
95 000,00

6 500,00

1 500,00
170 000,00

109 700,00
20 000,00
15 000,00
74 700,00

3 000,00

18 300,00
1417 000,00

10 000,00
18 300,00

28 300,00

1 445 300,00



2023-2024

- Location des locaux
- Location des véhicules

CHARGES FINANCEMENT INDIRECT

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

- Achat petit matériel
- Vétements
- Entretien matériel

- Frais déplacement (compétitions et stages)

- Frais de réunion
- Frais de formation

- Téléphone, Communication

- Rémunération du personnel + charges
- Suivi médical des athlétes - vacations - CREPS

- Hébergement des athlétes

- Dotations aux amortissements
TOTAL FONCTIONNEMENT

TOTAL DEPENSES

RECETTES FINANCEMENT INDIRECT

- Conseil Régional F.C.(prét locaux)
- Préts des véhicules Comité Régional

RECETTES FINANCEMENT DIRECT

- DRIS matériel - actions
- ANS
- DE JEPS - PJJ

- Participation Comité Régional

- Participation athletes

- Recettes sur déplacements et stages
- Refacturation hébergement athletes
- Produits annexes/partenaires d'entrainement

TOTAL RECETTES

Budget
Prévisionnel

9 000,00
4 000,00
5000,00

112 500,00
500,00

10 000,00
500,00

2 500,00
700,00

3 500,00
1000,00

86 000,00

7 000,00

800,00
112 500,00

121 500,00

Budget
Prévisionnel

9 000,00
4 000,00
5 000,00

112 500,00
16 000,00
5 800,00

74 700,00
16 000,00

121 500,00



2023-2024

Budget
Prévisionnel
DEPENSES FONCTIONNEMENT 10 400,00
- Impots 1 400,00
- Travaux entretien logement 1 000,00
- Frais divers de Gestion 4 000,00
- Impots a devoir 700,00
- Quote part du bénéfice transféré 3300,00
DEPENSES INVESTISSEMENT 0,00
TOTAL DEPENSES 10 400,00
RECETTES
- Reprise de provision
- Locations 10 400,00

TOTAL RECETTES 10 400,00



