BUDGET PREVISIONNEL COMITE REGIONAL CYCLISME BOURGOGNE FRANCHE-COMTE

2023-2024

RECETTES

Budget Prévisionnel

1 445 300,00

	Prévisionnel
70 - Ventes - Prestations de Services	1 076 000,00
- Droits d'engagement	225 000,00
- Licences	445 000,00
- Mutations	35 000,00
- Droits d'organisations	105 000,00
- Prix coureurs et grilles de prix	170 000,00
- Prestations Développement - Recettes diverses	70 000,00
- Recettes sur déplacements, stages, compet.	23 000,00
- Formations	3 000,00
73 - Concours Publics	80 000,00
- ANS - Etat - Apprentissage	70 000,00 10 000,00
74 - Subventions	93 000,00
- Région	67 000,00
- Conseil Général du Doubs	23 000,00
- Divers / Partenariats	3 000,00
- Divers / Parteriariats	3 000,00
75 - Produits Divers	168 000,00
- Affiliations	52 000,00
- F.F.C+ LNC	32 700,00
- Produits divers (dont SAV Mâcon)	83 300,00
76 - Produits Financiers	
77 - Produits Exceptionnels	
78 - Reprises sur provisions	
79 - Transfert de Charges	
TOTAL FONCTIONNEMENT	1 417 000,00
28 - Amortissement des Immobilisations	18 300,00
Autofinancement	10 000,00
TOTAL INVESTISSEMENT	28 300,00

REPRISE SUR FONDS DE ROULEMENT

TOTAL

DEPENSES

60 - Achats

- Reversement droits d'engagement

- Reversement droit de mutations

- Paiement prix coureurs et grilles de prix

- Achat médailles - récompenses - internet

- Divers achat (dont SRV Mâcon 80 000€)

- Reversement licences

- Carburant

Budget Prévisionnel

881 000,00

105 000,00

380 000,00 17 000,00

170 000,00

20 000,00

12 000,00 90 000,00

- Divers acriat (don't Sity Macon 80 000e)	30 000,00
- Vêtements Comité	8 000,00
- Assurances courses	55 000,00
- Droits d'organisation FFC et cyclo sportives	24 000,00
61 - Services Extérieurs	32 000,00
- Locations, entretien, assurances	32 000,00
62 - Autres Services Extérieurs	201 500,00
- Frais de déplacements et stages	100 000,00
- Autres services extérieurs	95 000,00
- Commissaire aux comptes	6 500,00
63 - Impôts et Taxes	1 500,00
64 - Personnel	170 000,00
65 - Autres charges gestion courante	109 700,00
- Reversement affiliations	20 000,00
- Subventions reversées aux clubs et CD	15 000,00
- Participation au Budget des Pôles	74 700,00
66 - Frais bancaires	3 000,00
67 - Charges exceptionnelles / ex antérieurs	
68 - Amortissements	18 300,00
TOTAL FONCTIONNEMENT	1 417 000,00
Autofinancement INVESTISSEMENT	10 000,00
Dotation Investissements	18 300,00
TOTAL INVESTISSEMENT	28 300,00
TOTAL	1 445 300,00

BUDGET PREVISIONNEL POLES ESPOIRS BOURGOGNE FRANCHE-COMTE

2023-2024

Budget Prévisionnel

CHARGES FINANCEMENT INDIRECT	9 000,00
- Location des locaux	4 000,00
- Location des véhicules	5 000,00
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	112 500,00
- Achat petit matériel	500,00
- Vêtements	10 000,00
- Entretien matériel	500,00
- Frais déplacement (compétitions et stages)	2 500,00
- Frais de réunion	700,00
- Frais de formation	3 500,00
- Téléphone, Communication	1 000,00
- Rémunération du personnel + charges	86 000,00
- Suivi médical des athlètes - vacations - CREPS	7 000,00
- Hébergement des athlètes	
- Dotations aux amortissements	800,00
TOTAL FONCTIONNEMENT	112 500,00
TOTAL DEPENSES	121 500,00
TO THE DELICATION	121 000,00
	Budget
	ŕ
RECETTES FINANCEMENT INDIRECT	Budget
	Budge t Prévisionnel
RECETTES FINANCEMENT INDIRECT	Budget Prévisionnel 9 000,00
RECETTES FINANCEMENT INDIRECT - Conseil Régional F.C.(prêt locaux)	Budget Prévisionnel 9 000,00 4 000,00
RECETTES FINANCEMENT INDIRECT - Conseil Régional F.C.(prêt locaux) - Prêts des véhicules Comité Régional	Budget Prévisionnel 9 000,00 4 000,00 5 000,00
RECETTES FINANCEMENT INDIRECT - Conseil Régional F.C.(prêt locaux) - Prêts des véhicules Comité Régional RECETTES FINANCEMENT DIRECT	Budget Prévisionnel 9 000,00 4 000,00 5 000,00
RECETTES FINANCEMENT INDIRECT - Conseil Régional F.C.(prêt locaux) - Prêts des véhicules Comité Régional RECETTES FINANCEMENT DIRECT - DRJS matériel - actions	Budget Prévisionnel 9 000,00 4 000,00 5 000,00 112 500,00
RECETTES FINANCEMENT INDIRECT - Conseil Régional F.C.(prêt locaux) - Prêts des véhicules Comité Régional RECETTES FINANCEMENT DIRECT - DRJS matériel - actions - ANS	Budget Prévisionnel 9 000,00 4 000,00 5 000,00 112 500,00 16 000,00
RECETTES FINANCEMENT INDIRECT - Conseil Régional F.C.(prêt locaux) - Prêts des véhicules Comité Régional RECETTES FINANCEMENT DIRECT - DRJS matériel - actions - ANS - DE JEPS - PJJ	Budget Prévisionnel 9 000,00 4 000,00 5 000,00 112 500,00 16 000,00 5 800,00
RECETTES FINANCEMENT INDIRECT - Conseil Régional F.C.(prêt locaux) - Prêts des véhicules Comité Régional RECETTES FINANCEMENT DIRECT - DRJS matériel - actions - ANS - DE JEPS - PJJ - Participation Comité Régional	Budget Prévisionnel 9 000,00 4 000,00 5 000,00 112 500,00 16 000,00 5 800,00 74 700,00
RECETTES FINANCEMENT INDIRECT - Conseil Régional F.C.(prêt locaux) - Prêts des véhicules Comité Régional RECETTES FINANCEMENT DIRECT - DRJS matériel - actions - ANS - DE JEPS - PJJ - Participation Comité Régional - Participation athlètes - Recettes sur déplacements et stages - Refacturation hébergement athlètes	Budget Prévisionnel 9 000,00 4 000,00 5 000,00 112 500,00 16 000,00 5 800,00 74 700,00
RECETTES FINANCEMENT INDIRECT - Conseil Régional F.C.(prêt locaux) - Prêts des véhicules Comité Régional RECETTES FINANCEMENT DIRECT - DRJS matériel - actions - ANS - DE JEPS - PJJ - Participation Comité Régional - Participation athlètes - Recettes sur déplacements et stages	Budget Prévisionnel 9 000,00 4 000,00 5 000,00 112 500,00 16 000,00 5 800,00 74 700,00

BUDGET PREVISIONNEL ANNEXE LOGEMENT BOURGOGNE FRANCHE-COMTE

2023-2024

Budget Prévisionnel

DEPENSES FONCTIONNEMENT	10 400,00
- Impots	1 400,00
- Travaux entretien logement	1 000,00
- Frais divers de Gestion	4 000,00
- Impôts à devoir	700,00
- Quote part du bénéfice transféré	3 300,00
DEPENSES INVESTISSEMENT	0,00
TOTAL DEPENSES	10 400,00
RECETTES	
- Reprise de provision	
- Locations	10 400,00
TOTAL RECETTES	10 400,00